
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DFI - 21 - 2014 del 04-02-2014 
(n. 93 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLO AUTOMEZZO 

DI PROPRIETÀ  COMUNALE. AUTORIZZAZIONE ANTICIPAZIONE 
ECONOMALE. 

 
 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013;  
VISTO  l’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario dei seguenti mezzi destinati allo svolgimento 
dei servizi comunali per i quali è previsto l’obbligo di pagamento della tassa automobilistica: 

• autoveicolo                     targato DT660EX  
• autoveicolo                      targato BR432AZ  

 
VERIFICATO , a tal proposito, presso l’ACI Automobile Club Italia che la tassa automobilistica 
da pagare per i suddetti mezzi ammonta a complessivi € 250,00; 
RITENUTO  pertanto di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa,autorizzando 
l’Economo comunale al versamento della somma di € 250,00 presso gli sportelli autorizzati; 
 

DETERMINA 
 

1. di assumere, per i motivi indicati in premessa, l’impegno di spesa per il pagamento delle 
tasse automobilistiche dei suddetti mezzi di proprietà comunale per l’anno 2014 per un 
importo complessivo di € 250,00; 

2. di imputare la predetta spesa al capitolo. 14136 bilancio 2014“ Spese di manutenzione e 
gestione automezzi in dotazione ai servizi sociali”, impegno n. 20140000186; 

3. di autorizzare l’Economo comunale a provvedere al versamento della somma di € 250,00. 
 

 
 

IL COMPILATORE 
sn 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  04-02-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


